UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - UERN
CAMPUS AVANÇADO PROFª. MARIA ELISA DE A. MAIA – CAMEAM

Departamento de Economia – DEC
Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

– PLANDITES
Curso de Mestrado Acadêmico em Planejamento e Dinâmicas Territoriais no Semiárido

BR – 405, Km – 153 – Bairro A r i z o n a,C E P 5 9 9 0 0 - 0 0 0, Pau dos Ferros-RN.
Fone: (84) 3351 – 2560 - Fax: (84) 3351 – 3909

H o m e p a g e: http://propeg.uern.br/plandites- E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 008/2015 – PLANDITES/UERN

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas

Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado Profa. Maria Elisa de
Albuquerque Maia (CAMEAM), da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN),
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme Edital nº 001/2015 –
PLANDITES/UERN torna público, pelo presente Edital, a relação de Aprovados no Projeto
de Dissertação e a Convocação para Entrevistas referente ao Processo Seletivo 2015
do PLANDITES, conforme Cronograma abaixo.

1 – RELAÇÃO DE APROVADOS POR LINHA DE PESQUISA

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
ENTREVISTA HORÁRIO

01 Alcimária Fernandes da Silva APROVADO 08/10/2015 9h
02 Danielle Fernandes de S. Pessoa APROVADO 08/10/2015 9h20min
03 Maxilon Rufino da Silva APROVADO 08/10/2015 9h40min
04 Ienilton Alves Gurgel APROVADO 08/10/2015 10h
05 Maria das Candeias S. de Morais APROVADO 08/10/2015 10h20min
06 Fabyano Nogueira de Brito APROVADO 08/10/2015 10h40min
07 Lucas Valente Souto APROVADO 08/10/2015 11h
08 Vinícius de Carvalho Andrade APROVADO 08/10/2015 11h20min
09 Clefson Fernandes APROVADO 08/10/2015 11h40min

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº. CANDIDATO SITUAÇÃO DATA DA
ENTREVISTA HORÁRIO

01 Maria Janaina Nascimento Silva APROVADO 08/10/2015 9h
02 Aline Macedo Guimarães APROVADO 08/10/2015 9h20min
03 André Luiz Abrantes Oliveira APROVADO 08/10/2015 9h40min
04 Graziela de Paiva Medeiros Souza APROVADO 08/10/2015 10h
05 Patrícia Leite Santos APROVADO 08/10/2015 10h20min
06 Francisco Gama APROVADO 08/10/2015 10h40min
07 Claudina Sonaly Melo Rodrigues  APROVADO 08/10/2015 11h
08 Francisca das Chagas S. Lacerda APROVADO 08/10/2015 14h
09 François Rodrigues de Alencar APROVADO 08/10/2015 14h20min
10 Lívia Gabriela Damião de Lima APROVADO 08/10/2015 14h40min
11 Francisco João de Deus de Carvalho APROVADO 08/10/2015 15h
12 José Reginaldo Bezerra APROVADO 08/10/2015 15h20min

2 – DA CONVOCAÇÃO PARA A FASE DE ENTREVISTAS

 2.1 – Os candidatos aprovados na análise do projeto devem comparecer para a fase de
entrevistas/defesa do projeto do Processo Seletivo 2015 PLANDITES, a serem realizadas no
Bloco B, 3º Piso, do CAMEAM/UERN, no dia e horário estabelecido acima.

2.2 - Informamos que o não comparecimento do candidato para as entrevistas no dia e horário
estabelecido acima incorrerá na sua desclassificação do Processo.

Pau dos Ferros/RN, 05 de outubro de 2015

_________________________________
Profa. Dra. Joseney Rodrigues de Q. Dantas

Coordenadora do PLANDITES
Portaria nº 0389/2015 – GR/UERN